
社 協 だ よ り 令和３年１０月 第２２７号 

 

 

 

 

 
今年も赤い羽根共同募金運動が、１０月１日から始まりました。 

 毎年多くの募金ボランティアの方々に支えられ、民間の福祉団体や福祉

活動を支援しています。 
 寄せられた寄附金は、住みよい豊かな福祉のまちづくりのため、全道 

各地で有効に活用されています。 
 寿都町共同募金委員会でも各町内会長様に募金奉仕者として委嘱させ

ていただきましたので、この運動に対し地域の皆様にお願いに伺いました

ら、共同募金の趣旨にご理解とご賛同をいただき、ご協力を賜りますよう

お願いいたします。 

昨年は、町民の皆様から１，３２４，７００円の寄附金が

寄せられました。この寄附金は、民間の福祉施設などの福祉団体へ配分さ

れるほか、一人暮らしの高齢者への給食サービスや町内会への助成事業な

ど様々な福祉事業の資金になっています。 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



社 協 だ よ り 令和３年１０月 第２２７号 

 

 

 

町民皆様に社会福祉協議会の会費の納入について、ご協力をいただいて

いることに深く感謝申し上げます。 

皆様からいただいた会費は、給食サービス事業や訪問サービス事業、ボ

ランティア育成事業等、様々な社会福祉事業に役立てられています。 

子供から高齢者まで安心して暮らせるよう、一人でも多くの方々に社協

会員になっていただき、社会福祉事業の推進を図ってまいりますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

社協会費は、個人会員で一口あたり１，０００円、特別会員で一口あた

り３，０００円とさせていただきたく、重ねてお願い申し上げます。 

                                  

 

 
夏季限定の新作メニューが９月で終了いたしました。 

喫茶ダンディライオンは、毎週金曜日 13：00～15：30 まで営業しており   

ますので、お気軽にお越しください。 

 

☆ お菓子と飲み物セット ２００円 ☆ 

☆ 飲み物のみ      １００円 ☆ 

 

～ダンディライオンの名前の由来～ 

ダンディライオンとは、英語で「たんぽぽ」を意味します。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

野に咲く「たんぽぽ」のように

力強く障がいのある方たちが活

動できる。 

そんな願いを込めたお店です。 


